４松福総第１３９７号

令和５年４月３日

 病院の管理者

 診療所（医科・歯科）の管理者 様

 助産所の管理者

松本市保健所長

Ｇ－ＭＩＳアカウントの発行依頼「新規ユーザ登録申請」について（通知）

現在利用いただいている、「ながの医療情報Ｎｅｔ」は、令和６年４月に全国

統一システムに統合され、全国の病院・診療所・歯科診療所・助産所を検索で

きるサイトに移行します。

これに伴い令和５年度の定期報告から、原則Ｇ－ＭＩＳ（医療機関等情報支

援システム）(以下「Ｇ－ＭＩＳ」という。)により報告いただくこととなりま

した。

ついては、事前に利用者情報を入力をいただく必要があります。Ｇ－ＭＩＳ

アカウントを持っている医療機関を含め、全医療機関に入力いただいた利用者

情報により、令和５年 11 月から順次、Ｇ－ＭＩＳアカウントが通知される予定

です。既にＧ－ＭＩＳアカウントを持っている医療機関には、Ｇ－ＭＩＳアカ

ウントの確認が完了した旨が通知されます。

貴施設におかれましては、Ｇ－ＭＩＳアカウントの発行依頼「新規ユーザ登

録申請」を下記のとおり実施してください。

 記

１ 利用者情報入力「新規ユーザ登録申請」

  別添１「病院等及び薬局が、申請画面を利用して申請を行うフローの説明」

のとおり

  以下の方法で厚生労働省のホームページ掲載の「新規ユーザ登録申請マニ

ュアル」を御参照ください。ホームページは以下の方法で御覧いただけます。

 ⑴ アドレス直接入力

https://www.mhlw.go.jp/stf/seisakunitsuite/bunya/0000121431_00130.html

 ⑵ 検索ワード 「医療機関等情報支援システム」で検索

https://www.mhlw.go.jp/stf/seisakunitsuite/bunya/0000121431_00130.html

２ 機関コードの入力

  １の申請の際、各施設に付与されている「ながの医療情報Ｎｅｔ」の機関

コードが必要となります。御不明な場合は、別添２「機関コードの確認方

法」に沿い、御確認ください。

３ 申請期限

  令和５年５月 12 日（金）

担  当 ：松本市保健所 保健総務課
（課長） 德永 剣 （担当）筒井 健介

電  話 ：0263-40-0700(代)
ＦＡＸ ：0263-40-0811
Ｅ-mail：h-soumu@city.matsumoto.lg.jp